[image: image1.jpg]

Финансовое управление
администрации Нижнесергинского муниципального района
П Р И К А З

от 31 октября 2019 года

         № 98
                                                    г. Нижние Серги
О  внесении  дополнений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Кленовского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 №132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях реализации бюджетных полномочий Кленовского сельского поселения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кленовского сельского поселения, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.10.2018 г. № 106 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кленовского сельского поселения» (с изменениями от 15.03.2019 г. №24, от 25.04.2019 г. №38, от 03.06.2019 г. №48, от 30.09.2019 г. №74), следующие дополнения:
1.1. Подпункт 3.6. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Кленовского сельского поселения»  дополнить абзацем следующего содержания:

«-05062S5192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки подпрограммы «Развитие культуры и искусства» государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года» (софинансирование за счет средств местного бюджета)».
1.2. Главу 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Кленовского сельского поселения»  дополнить подпунктом 3.40. следующего содержания:

«3.40. Целевая статья  7006046500 «Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников подпрограммы «Развитие культуры и искусства» государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года». По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников».

1.3.  «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Кленовского сельского поселения»:

- раздел 1 «Отражение расходов местного бюджета за счет собственных доходов »  дополнить строкой 49 следующего содержания:
	49
	05062S5192
	Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки подпрограммы «Развитие культуры и искусства» государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года» (софинансирование за счет средств местного бюджета)

      - раздел 3 «Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета» дополнить строкой 5 следующего содержания:
	5
	7006046500
	Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников подпрограммы «Развитие культуры и искусства» государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года»

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Елизарьеву Н.В.
3. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

Начальник финансового управления

Н.В.Соколова